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Subject (*) Theory and Practice of Editing Code 616G01023

Study programme Grao en Comunicación Audiovisual

Descriptors

Cycle Period Year Type Credits

Graduate 1st four-month period Third Obligatory 6

Language SpanishGalician

Teaching method Hybrid

Prerequisites

Department Socioloxía e Ciencias da Comunicación

Coordinador Osorio Iglesias, Olga E-mail olga.osorio@udc.es

Lecturers Osorio Iglesias, Olga E-mail olga.osorio@udc.es

Web

General description O propósito da materia e formar aos alumnos nos rudimentos técnicos da edición de vídeo ao tempo que complementar e

afondar na súa formación na linguaxe audiovisual.

Contingency plan 1. Modifications to the contents

2. Methodologies

*Teaching methodologies that are maintained

*Teaching methodologies that are modified

3. Mechanisms for personalized attention to students

4. Modifications in the evaluation

*Evaluation observations:

5. Modifications to the bibliography or webgraphy

  

Study programme competences

Code Study programme competences

A1 Comunicar mensaxes audiovisuais.

A2 Crear productos audiovisuais.

A3 Xestionar proxetos audiovisuais.

A4 Investigar e analizala comunicación audiovisual.

A5 Coñecelas teorías e a historia da comunicación audiovisual.

A6 Coñecelo sector audiovisual: a oferta e as audiencias.

A7 Coñecelas técnicas de creación e produción audiovisual.

A8 Coñecela tecnoloxía audiovisual.

A12 Coñecelos principais códigos da mensaxe audiovisual.

B4 Que os estudantes poidan transmitir información, ideas, problemas e solucións a un público tanto especializado como non especializado

B5 Que os estudantes desenvolvesen aquelas habilidades de aprendizaxe precisas para emprender estudos posteriores cun alto grao de

autonomía

B6 Expresarse correctamente tanto de xeito oral como escrito en linguas oficiais da comunidade autónoma

B8 Empregar as ferramentas básicas das tecnoloxías da información e as comunicacións (TIC) precisas para o exercicio da súa profesión e

para a aprendizaxe ao longo da súa vida.

C1 Entender a importancia da cultura emprendedora e coñecer os medios ao alcance das persoas emprendedoras.
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C2 Valorar criticamente o coñecemento, a tecnoloxía e a información dispoñible para resolver os problemas cos que deben enfrontarse.

C3 Asumir como profesional e cidadán a importancia da aprendizaxe ao longo da vida.

C4 Valorar a importancia que ten a investigación, innovación e o desenvolvemento tecnolóxico no avance socioeconómico e cultural da

sociedade.

Learning outcomes

Learning outcomes Study programme

competences

Coñecer os elementos básicos dun programa informático de eidición en montaxe A1

A2

A7

A8

B8 C1

C2

C3

C4

Coñecer e comprender o fluxo de traballo propio dunha edición audiovisual en todas as súas fases: adquisición de materiais,

conformado, traballo con edl, etc.

A2

A3

A7

A8

B5

B8

C1

C2

C3

C4

Comprender os fundamentos básicos da montaxe: raccord, tamaños de plano, ángulos, sentido da dirección, tempo, ritmo e

son

A1

A2

A4

A5

A12

B4

B5

B6

B8

C1

C2

C3

C4

Coñecer os distintos tipos de montaxe segundo o xénero audiovisual A1

A2

A3

A4

A5

A6

A12

B4

B5

B6

B8

C1

C2

C3

C4

Contents

Topic Sub-topic

1. A linguaxe da montaxe 1.1.Concepto de montaxe

1.2. Breve historia da montaxe

1.3. A articulación do espazo-tempo do filme

2. O proceso de traballo na sala de montaxe 2.1. O software de edición

2.2. Códecs e contenedores de vídeo

2.3. Fluxos de traballo

2.4. Organización dos materiais

3. Gramática da montaxe 3.1. A continuidade

3.2. O ritmo

3.3. Edición de son

3.4. As transicións

4.Exportación e masterización 4.1. Formatos de saída

4.2. Conformado do master final

Planning

Methodologies / tests Competencies Ordinary class

hours

Student?s personal

work hours

Total hours

Introductory activities A4 1 0 1

2/4



Workshop A1 A2 A3 A7 A8 A12

B5 B8 C1 C2 C3 C4 

20 36 56

Guest lecture / keynote speech A1 A2 A3 A4 A5 A6

A7 A8 A12 B4 B5 B6

B8 C1 C2 C3 C4 

14 14 28

Supervised projects A1 A2 A3 A6 A7 A8

A12 B4 B5 B6 B8 C1

C2 C3 C4 

20 20 40

Mixed objective/subjective test A1 A3 A4 A5 A6 A7

A8 A12 B4 B5 B6 B8

C1 C2 C3 C4 

4 20 24

Personalized attention 1 0 1

(*)The information in the planning table is for guidance only and does not take into account the heterogeneity of the students.

Methodologies

Methodologies Description

Introductory activities Presentación dos obxectivos, contidos, dinámica e bibliografía da materia, ben como a realización de probas de avaliación

inicial.

Presencial

Workshop Actividades que se realizarán individualmente ou en grupo.

Presencial

Guest lecture /

keynote speech

Actividades de comunicación oral.  

Online

Supervised projects Traballo tutelado seguindo as pautas definidas polo/a docente.

Online

Mixed

objective/subjective

test

Traballo escrito

Presencial

Personalized attention

Methodologies Description

Supervised projects A atención personalizada ao alumnado realizarase a través do seguimento e corrección dos traballos tutelados, así como das

diversas prácticas que terán que realizar durante o cuadrimestre.

Para o desenvolvemento desta atención personalizada contémplanse ora tutorías presenciais, ora o seguimento continuo a

través das ferramentas que as TIC poñen ao servizo da educación.

Assessment

Methodologies Competencies Description Qualification

Guest lecture /

keynote speech

A1 A2 A3 A4 A5 A6

A7 A8 A12 B4 B5 B6

B8 C1 C2 C3 C4 

Proba escrita sobre a teoría da asignatura 25

Supervised projects A1 A2 A3 A6 A7 A8

A12 B4 B5 B6 B8 C1

C2 C3 C4 

Traballos realizados polos alumnos 25

Mixed

objective/subjective

test

A1 A3 A4 A5 A6 A7

A8 A12 B4 B5 B6 B8

C1 C2 C3 C4 

Proba práctica presencial 25
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Workshop A1 A2 A3 A7 A8 A12

B5 B8 C1 C2 C3 C4 

Traballos tutelados 25

Assessment comments

Sources of information

Basic - Antonio Peláez Barceló (2014). Montaje y postproducción audiovisual. Altaria

- Wendy Apple  (2004). The Cutting Edge: The Magic of Movie Editing . 

<br>

Complementary - Joan Marimón (2016). El Montaje Cinematográfico. Del Guión a la Pantalla. 

- Vicente Sánchez-Biosca (2001). El montaje cinematográfico. Teoría y Análisis	P. Paidós Comunicación

Recommendations

Subjects that it is recommended to have taken before

Subjects that are recommended to be taken simultaneously

Subjects that continue the syllabus

Other comments

(*)The teaching guide is the document in which the URV publishes the information about all its courses. It is a public document and cannot

be modified. Only in exceptional cases can it be revised by the competent agent or duly revised so that it is in line with current legislation.
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